estejam devidamente instruídos e em conformidade com a lei, bem como munidos de todos os
documentos para o efeito, com a faculdade de subdelegar;

1.8. Autorizar todas as despesas que decorrem da execução do Ministério das Finanças até o
montante de 15.000.000$00 (quinze milhões de escudos).

2. NO ÂMBITO DO MEU GABINETE, NO DIRETOR DE GABINETE, as minhas
atribuições relativas à representação, acompanhamento, articulação ou coordenação de
serviços no exercício das funções de gestão administrativa corrente, nomeadamente para: